HUYỆN UỶ KỲ ANH

ĐẢNG ỦY XÃ KỲ LẠC
*

Số 77-CV/ĐU
Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 94 năm

Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam

(03/02/1930 - 03/02/2024)

 và mừng Xuân Giáp Thìn 2024

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Kỳ Lạc, ngày 15 tháng 01 năm 2024

Kính gửi:    -  Các cơ quan, đơn vị, ban ngành trong toàn xã.

- Các đồng chí bí thư các chi bộ.

Thực hiện công văn số 68- CV/BTGHU, ngày 05/01/2024 của Ban

Tuyên giáo huyện ủy tổ chức các hoạt động tuyên truyền  kỷ niệm 94 năm Ngày

thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2024) và mừng Xuân

Giáp Thìn năm 2024.

 Ban thường vụ Đảng ủy xã đề nghị các cơ quan, đơn vị, các ban ngành

đoàn thể tập trung thực hiện một số nhiệm vụ như sau:

        1.Lãnh đạo Ủy ban nhân dân xã chỉ đạo ban, ngành: văn hóa, trạm truyền

thanh cơ sở Chú trọng đẩy mạnh công tác tuyên truyền hệ thống trực quan,   sinh

động; tạo cảnh quan môi trường xanh - sạch - đẹp, nhất là trên các tuyến đường

lớn, trung tâm hành chính; các khu dân cư, trường học, cơ quan, công sở, nhà

văn hóa thôn…; tổ chức các hoạt động thể dục - thể thao, văn hóa - văn nghệ,

vui chơi, giải trí lành mạnh… chào mừng năm mới, Tết nguyên đán Giáp Thìn

năm 2024;  94 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam.

Ủy ban mặt trận Tổ Quốc và các tổ chức chính trị, tổ chức hội nghị chi

đoàn, chi hội tuyên truyền sâu rộng tới đông đảo cán bộ, đảng viên và Nhân dân

về ý nghĩa to lớn, sự ra đời, quá trình đấu tranh cách mạng và trưởng thành trong

94 năm qua của Đảng Cộng sản Việt Nam, của Đảng bộ Hà Tĩnh và của Đảng

bộ huyện Kỳ Anh; Đảng bộ xã Kỳ Lạc. Khẳng định sự lãnh đạo đúng đắn, tài

tình, sáng tạo của Đảng ta trong sự nghiệp giải phóng dân tộc, xây dựng và bảo

vệ Tổ quốc. Góp phần tuyên truyền, giáo dục truyền thống lịch sử dân tộc, bồi

dưỡng và phát huy tinh thần yêu nước, chủ nghĩa anh hùng cách mạng, ý chí tự

cường dân tộc; khơi dậy niềm tự hào và củng cố niềm tin cho các tầng lớp Nhân

dân vào sự lãnh đạo của Đảng trong sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc, nhất

là trong công cuộc đổi mới, phát triển và hội nhập quốc tế. Đống thời gắn với

đợt sinh hoạt chuyên đề “ Giữ trọn lời thề sát son niềm tin với Đảng”.

Lưu ý: Thời gian thực hiện treo băng cờ, khẩu hiệu đồng loạt: từ ngày

30/01/2024 đến hết ngày 29/02/2024 (tức ngày 20/12/2023 đến hết ngày

20/01/2024 âm lịch).

2. Tập trung chỉ đạo công tác chuẩn bị sản xuất vụ xuân đúng lịch thời

vụ, đảm bảo các yếu tố về  phân, giống. Chỉ đạo nhân dân  sản xuất tuyệt đối

không bỏ ruộng hoang. Tập trung công tác bảo vệ cây trồng, vật nuôi. Công tác

phòng chống rét cho đàn gia súc, gia cầm.

 2

3. Tổ chức các hoạt động chào mừng 94 năm Ngày thành lập Đảng,

mừng xuân Giáp Thìn;  vận động quyên góp tặng quà cho Tết cho các gia đình

có hoàn cảnh khó khăn, các hoạt động “đền ơn đáp nghĩa”. Tổ chức thăm hỏi,

chúc Tết thương binh, bệnh binh, gia đình liệt sĩ; tổ chức văn hóa - văn nghệ

“Mừng Xuân, Mừng Đảng” trong dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024.

4. Phát động các phong trào thi đua yêu nước; lựa chọn, đào tạo, bồi

dưỡng quần chúng ưu tú, giới thiệu cho tổ chức đảng xem xét kết nạp đảng viên.

Đăng ký và xây dựng mô hình “ Dân vận khéo năm 2024”.

5. Tổ chức làm vệ sinh, sạch đẹp cơ quan, công sở, treo băng rôn, khẩu

hiệu tuyên truyền và mỗi hộ gia đình thực hiện tốt việc trang trí, treo cờ Đảng,

cờ Tổ quốc, bảo đảm an ninh, trật tự.

Thực hiện tốt công tác đảm bảo an ninh, trật tự an toàn xã hội trên địa

bản, chủ động nắm chắc tình hình không để bị động trong các tình huống thực

hiện nhiệm vụ.

Đề nghị các cơ uqn, ban ngành, đoàn thể xây dựng kế hoạch tổ chức thực

hiện nghiêm túc, đạt hiệu quả.

Nơi nhận:
- Ban thường vụ đảng ủy ( chỉ đạo)

- Như kính gửi;

- Lưu: VP Đảng ủy.

                  T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Lê Văn Thiệu

		dukylac.huka@hatinh.dcs.vn
	2024-01-16T08:43:50+0700